# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6968

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Gilbert Foliot, Londres (évêque)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1169, mai...

**Lieu d'émission :** Saint-Macaire

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Henri II à Gilbert, évêque de Londres, au sujet de l'excommunication lancée contre lui par Thomas Becket.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCLXXXIV, t. 1, p. 432-433.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 432.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglie, Gileberto, Londonensi episcopo, dilecto et fideli suo, salutem et dilectionem.  
Audivi gravamen quod ille Thomas, proditor et adversarius meus, intulit in te et in alias personas regni mei, quod non minus egre de persona tua fero, quam si in meam propriam personam virus suum evomuisset. Et ideo pro certo scias quod ego omnem operam dabo per dominum papam et per regem Francorum, et per omnes amicos meos, quod de cetero non poterit nobis nec regno nostro nocere. Unde volo et consulto quod tu interim nullo modo in animo tuo turberis, sed tibi viriliter provideas utrum magis tibi et mihi expedit quod ad me in Normanniam celeriter venias, vel quod in Anglia remaneas. Hoc enim totum tue committo dispositioni, pro certo sciturus quod, si ad me veneris, et Romam adire volueris, omnia necessaria ad viam de meo tibi honorabiliter et sufficienter inveniam.

Teste G. clericu.

Apud Sanctum Macharium in Gwasconia.